Gemeinde Dorf Mecklenburg

Der Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg am Dienstag, 01.11.2016 um 19:00 Uhr

Sitzungsort: Amtsgebäude, Sitzungssaal, Dorf Mecklenburg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 13.09.2016
- 5 Bekanntgabe der Beschlüsse der nicht öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung vom 13.09.2016
- 6 Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Haupt-und Finanzausschusses, wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und Anfragen der Abgeordneten
- 7 Abwägungs- und Satzungsbeschluss über die 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 4 "Gewerbegebiet Karow"
- 8 Beratung und Beschlussfassung zur Feststellung des Jahresabschlusses 2015 der Wohnungsgesellschaft mbH
- 9 Beratung und Beschlussfassung über die Entlastung des Geschäftsführers und des Aufsichtsrates der Wohnungsgesellschaft Dorf Mecklenburg mbH für das Geschäftsjahr 2015
- 10 Beratung und Beschlussfassung zur Beauftragung der PricewaterhouseCoopers AG mit der Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2016
- 11 Beratung und Beschlussfassung zur Höhe der Ganztagsverpflegung in der Kita Dorf Mecklenburg mit pauschaler Abrechnung ab 01.01.2017
- 12 Beratung und Beschlussfassung zur Baumaßnahme Errichtung Fischaufstieg (Sohlgleite) am Wehr Papiermühle Steffin/Wallensteingraben
- Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Abweichung vom Bebauungsplan Nr. 1 Wohngebiet Karow, hier Einfriedungsart und Höhe, Flurstück 98/61, Flur 1, Gemarkung Karow, Fritz- Reuter-Straße 20

SI/01/GV01-98 Seite: 1/2

- 14 Einvernehmen zum Anbau von Balkonen an ein Mehrfamilienhaus auf dem Flurstück 440. Flur 2, Gemarkung Dorf Mecklenburg, Mecklenburger Straße 13-16
- Einvernehmen zum Neubau einer Garage als Unterstellhalle für einen Oldtimerbagger auf den 126/9, 126/10, 126/11, Flur 1, Gemarkung Karow, Schweriner Straße 22
- 16 Beratung und Beschlussfassung über die Annahme von Spenden
- 17 Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

- 18 Beratung und Beschlussfassung zum Verkauf des Flurstückes 67, Flur 1, Gemarkung Karow
- Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf der Flurstücke 2/9 und 6/3, Flur 1 in der Gemarkung Rambow
- 20 Beratung und Beschlussfassung zum bestehenden Pflegevertrag für den Bereich der Gemeinde Dorf Mecklenburg
- 21 Sonstiges

Schubert

1. stellv. Bürgermeister

Ausgehängt: 21.10.2016

Abgenommen: 04.11.2016

SI/01/GV01-98 Seite: 2/2